

BRG.0001.0012.3.2020

Wojewoda Dolnośląski
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
Wydział Nadzoru i Kontroli

W odpowiedzi na pismo nr NK-KS.1410.76.2020.AG z dnia 25 listopada 2020 r. Wojewody Dolnośląskiego w sprawie skargi Pana Kamila Jurczuka na bezczynność Rady Gminy w Janowicach Wlk. wniesioną w wyniku nierozpatrzenia przez Radę Gminy skargi z dnia 19 sierpnia 2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów samorządowych szkół i placówek oświatowych, którzy nie zapewniają Elektronicznej Skrzynki Podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować korespondencję w formie elektronicznej – udzielam informacji jak niżej.

Na podstawie informacji uzyskanych od Urzędu Gminy w Janowicach Wlk. oraz znajomości sprawy przez Radę Gminy, skarga z dnia 19 sierpnia br. została skierowana i wpłynęła do Urzędu Gminy na adres ePUAP Urzędu Gminy, gdyż Rada Gminy nie posiada własnej skrzynki ePUAP. O wpływie skargi poinformowano Biuro Rady Gminy. Skarga została zakwalifikowana z uwagi na wskazanie adresata (Urząd Gminy) i jej treść realnie dotyczącą usługi realizowanej przez informatyka Urzędu Gminy na rzecz gminnych placówek oświatowych jako żądanie i skierowana do niezwłocznego rozpatrzenia, z zamiarem spełnienia oczekiwania skarżącego. Zgodnie z treścią skargi, skrzynki ePUAP dla obu gminnych placówek oświatowych (Szkoła Podstawowa i Przedszkole Publiczne) zostały założone (choć dotychczas nie uzyskały funkcjonalności, gdyż trwa proces certyfikacji wniosku w MSWiA). O założeniu skrzynek, a więc o spełnieniu żądania skargi poinformowano skarżącego pismem z Urzędu Gminy z dnia 28 sierpnia 2020 r., natomiast Rada Gminy nie rozpatrywała sprawy i nie udzielała odpowiedzi. Urzędowe poświadczenie doręczenia ww. pisma do skarżącego nie jest możliwe do wygenerowania w systemie, ale skarżący przyznaje wpływ takiego pisma w podanej dacie. Skarżący nie zwrócił się do tut. Urzędu ze skargą ponowną, w szczególności dotyczącą nieprawidłowej procedury, która uwrażliwiłaby adresata na poczucie braku załatwienia sprawy w ocenie skarżącego. Nadmienić trzeba, iż celem Urzędu Gminy i Rady Gminy było jedynie sprawne załatwienie słusznego żądania, nie zaś spowodowanie stanu bezczynności organu stanowiącego.

W związku ze wszczęciem sprawy w Wydziale Nadzoru i Kontroli DUW, Przewodniczący Rady Gminy postanowił rozpoznać sprawę jako formalną skargę i doprowadzić do jej rozpatrzenia przy udziale Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zainteresowanych stron tj. dyrektorów Szkoły Podstawowej w Janowicach Wielkich i Przedszkola Publicznego, jak również skarżącego oraz finalnie Rady Gminy w Janowicach Wielkich. Podjęcie uchwały w sprawie zasadności skargi planowane jest na najbliższej sesji w dniu 22 grudnia 2020 r., natomiast posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 grudnia 2020 r. O sposobie rozpatrzenia skargi zostaną poinformowani skarżący oraz Wojewoda Dolnośląski.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
w Janowicach Wielkich
Kamila Jurczuk
Arzysław Jurczuk

W załączeniu:

1. Odpowiedź Urzędu Gminy dla skarżącego z dnia 28 sierpnia 2020 r.
2. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Janowicach Wielkich

Otrzymują:

1. Wojewoda Dolnośląski
2. Skarżący – p. Kamil Jurczuk
3. Urząd Gminy w Janowicach Wielkich
4. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Janowicach Wielkich
5. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Janowicach Wielkich
6. a/a